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Seimiasetelman kokoaminen paavi 
Franciscuksen seurassa

     GRECCIO JA OI-ANTIFONIT            



Johdanto
Vuosisatojen ajan veljestö Grecciossa, Italiassa, kääri kaapunsa tiiviisti joulukuun kylmyyttä vastaan ja 
ryntäsi luolamaiseen kappeliin iltarukoukseen. Kynttilänvalon välkkeessä ja veli Läpivedon kannusta-
mana, yksi ääni kohosi korkeuteen, niin sävelessä kuin itseluottamuksessa, ikään kuin kiiveten vuoren 
yli.  Näin Oi-antifonit olivat lauletut, jota seurasi se veljestön kuoro, joka lauloi Luukkaan evankelium-
issa olevan Magnificatin, eli Marian ylistyslaulun vastauksena enkeli Gabrielin viestiin: 

Minun sieluni ylistää Herran suuruutta, 
minun henkeni riemuitsee Jumalasta, Vapahtajastani,
sillä hän on luonut katseensa vähäiseen palvelijaansa.
Tästedes kaikki sukupolvet ylistävät minua autuaaksi, 

sillä Voimallinen on tehnyt minulle suuria tekoja.
Hänen nimensä on pyhä,

polvesta polveen hän osoittaa laupeutensa niille, 
jotka häntä pelkäävät.

Hänen kätensä on tehnyt mahtavia tekoja,
hän on lyönyt hajalle ne, joilla on ylpeät ajatukset sydämessään.

Hän on syössyt vallanpitäjät istuimiltaan
ja korottanut alhaiset.

Nälkäiset hän on ruokkinut runsain määrin,
mutta rikkaat hän on lähettänyt pois tyhjin käsin.
Hän on pitänyt huolen Israelista, palvelijastaan,

hän on muistanut kansaansa
ja osoittanut laupeutensa Abrahamille
ja hänen jälkeläisilleen, ajasta aikaan,
niin kuin hän on isillemme luvannut.



Joulukuun 17.-23. päivinä lauletut Oi-antifonit muistavat luvatun Messiaan, Jeesuksen arvonimistä, 
jotka ovat kaikuneet merenrannoilta vuorten huipuille sekä synagogista kirkkotiloihin jo Vanhan tes-
tamentin ajoista lähtien. Niihin kätkeytyy samalla Kristuksen kirkkaudessaan saapumisen kaipaus, 
joka syttyy yhä uudelleen  kun muistelemme hänen ensimmäistä tulemustaan jouluna. 

Oi viisaus ja Oi Israelin Herra  
 Synnytä meissä luottamus Jumalan  
 tahtoon.

Oi Iisain juuri & Oi Daavidin avain  
 Juurruta meidät niiden lupausten   
 toivoon, joissa olemme tehdyt 
 Jumalan kansaksi.

Oi nouseva aamunkoitto ja 
Oi kansakuntien kuningas
 Sytytä liekkiin sydämemme 
 elääksemme ja julistaaksemme 
 Ilosanomaa.

Oi Emmanuel, Jumala kanssamme   
 Vedä meitä elämään pyhän 
 Kolminaisuuden täydellisyyden ja   
 yksinkertaisen ykseyden läheisessä  
 läsnäolossa.

Huumorintajulla, joka myöhemmin ihastutti fransiskaaneja, eräs ryhmä kuudennen vuosisadan 
munkkeja asetteli Oi-antifonit siten, että lukien taaksepäin 23. joulukuuta alkaen Jeesuksen latinan-
kielisten nimikkeiden ensimmäinen kirjain [Emmanuel, Rex, Oriens, Clavis, Radix, Adonai, Sapien-
tia] muodostuu kahden sanan mittainen lause: ERO CRAS. Jouluaattoon viitaten tämä lause tarkoit-
taa: “Tulen huomenna.” 

Aivan kuten Messias kutsuu meitä, auttakoon osaltaan myös tämä virikemateriaalivihko meitä valm-
istautumaan siihen mitä huominen tuokaan tullessaan.



Johdanto
Franciscus Assisilaisen ansio on elävällä sei-
mikuvaelmallaan seimen suosituksi tekemin-
en Grecciossa 800 vuotta sitten. Vuoden 2019 
apostolisessa kirjeessään Admirabile signum 
paavi Franciscus miettii Greccion tapahtumia 
vuonna 1223, samalla pohtien seimikuvaelman 
tärkeyttä ja merkitystä. Tavoitellessaan pyhän 
Franciscuksen ajatusta paavi muistuttaa meitä:  
“Seimiasetelma on todellakin kuin elävä evankeli-
umi, joka nousee esiin pyhän Raamatun sivuilta. 
Mietiskellessämme joulun tapahtumaa meitä kut-
sutaan lähtemään hengelliselle matkalle. Meitä 

vetää puoleensa Jumalan nöyryys, Jumalan, joka tuli ihmiseksi kohdatakseen jokaisen ihmisen. Ja ym-
märrämme, että hän rakastaa meitä niin suuresti, että tulee yhdeksi meistä, jotta meistäkin voisi tulla 
yhtä hänen kanssaan.”1

Tämä virikemateriaalivihko on suunniteltu auttamaan meitä adventin ja joulun hengellisessä matkassa 
tuomalla yhteen sekä Greccion että Oi-antifonien vaikutteet. Nämä puolestaan voivat auttaa meitä 
pohtimaan syvällisemmin sitä, kuinka voimme elää paremmin Kirkon sosiaalisen opetuksen mukaan 
nykymaailmassamme. Toisin sanoen fransiskaaninen “toimen rukous”, hiljaisuuden, liikkeen, laulun 
ja pohdiskelun hetkien myötä, vahvistaa suhdettamme Jumalaan ja muihin.

Nähdessään tämän sydämensä silmin paavi Franciscus kertoo meille:  “Tuon merkin yksinkertaisuudella 
pyhä Franciscus teki suuren evankelioimistyön. Hänen opetuksensa kosketti kristittyjen sydämiä ja 
tarjoaa edelleen yksinkertaisen mutta aidon keinon kuvata uskomme kauneutta. Itse asiassa paikka, 
jossa tämä ensimmäinen seimikuvaelma esitettiin, ilmaisee ja herättää nämä tunteet. Grecciosta on 
tullut sielun turvapaikka, hiljaisuuteen kääritty vakaa vuori.”2 

Tässä virikemateriaalivihossa esitetty rukous voidaan mukauttaa mihin tahansa kontekstiin:  
yksinhuoltajaperheen keittiöstä aina sääntökuntayhteisön kappeliin. Seimiasetelman kokoaminen 
voidaan tehdä esimerkiksi perinteisinä Oi-antifonien päivinä 17.-23. joulukuuta, tai se voidaan tehdä 
myös minä tahansa adventin seitsemän päivän tai hetken aikana.  

Suo Hengen johdattaa sinua ja muista paavi Franciscuksen neuvo, joka sanoo: “Seimen edessä 
muistamme, kuinka lapsina kärsimättömän innokkaasti odotimme, että tulisi aika aloittaa seimen 
rakentaminen. Nuo muistot tekevät meidät yhä tietoisemmiksi siitä, kuinka suuren lahjan saimme niiltä, 
jotka välittivät meille uskon. Samalla ne muistuttavat, että velvollisuutemme ja ilomme on jakaa sama 
kokemus lapsille ja lastenlapsille. Tärkeää ei ole, kuinka seimiasetelma järjestetään; se voi olla aina 
samanlainen tai joka vuosi erilainen. Ratkaisevaa on, että se puhuu elämällemme. Missä ja millaisessa 
muodossa tahansa seimi kertoo Jumalan rakkaudesta, Jumalasta, joka tuli lapseksi sanoakseen meille, 
kuinka lähellä hän on jokaista ihmistä, missä tahansa tilanteessa tämä onkin.”3 
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Jokainen rukous alkaa päivän Oi-antifonilla, jota seuraa paavi Franciscuksen ajatus seimen 
merkityksestä ja tärkeydestä Pyhän Franciscus Assisilaisen esimerkin innoittamana.   

Seimihetken viettoon osallistuvia pyydetään sitten asettelemaan osia seimiasetelmaan, mikä voi 
tapahtua nopeasti tai kestää jonkin aikaa seimen koosta ja omasta mielikuvituksesta riippuen.

Tätä seuraa kehotus kynttilöiden sytyttämisestä, joka etenee ensimmäisen päivän yhdestä aina 
viimeisen päivän seitsemänteen kynttilään. Kynttilöiden sytyttäminen saattaa teidät lepäämään hiljaisen 
kiitollisuuden hetkeen ja toivon täyttämään valppauteen juuri sytytetyn kynttilän innoittamana. 
Tämän jälkeen voitte halutessanne laulaa uudelleen laulun säkeistöt edellisille päiville, kun kyseisten 
päivien kynttilät syttyvät jälleen. Antakaa Hengen innoittaa luovuuttanne. 

Lopuksi seuraa katkelma Kirkon yhteiskunnallisesta opetuksesta pohdinnan virikkeeksi, jonka 
tarkoituksena on tuoda joulukertomuksen salaisuudet tämän päivän maailmaan toivottavasti 
johdattaen myös keskusteluun. 

Muodollista loppua seimihetkeen ei kirjoiteta auki. Voitte halutessanne rukoilla vapaasti spontaaneja 
esirukouksia tai ehkä rukoilla Magnificatia yhdessä kaikkien osallistujien kanssa (teksti löytyy 
esipuheesta). Henki saattaa johtaa teidät yksinkertaisesti siirtymään kahvi-, tee- tai kaakaokupin 
ääreen, jossa keskustelu jatkuu käsitellen Kristuksen läsnäoloa elämissänne.
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OI VIISAUS

O SAPIENTIA
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             VIISAUS

Greccion myötä paavi Franciscus opettaa meille:

Haluan nyt pohtia seimiasetelman eri elementtejä käsittääksemme niihin sisältyvän merkityksen. En-
sinnäkin asetamme taustaksi tähtitaivaan, pimeän ja hiljaisen yön. Emme tee niin ainoastaan uskol-
lisuudesta evankeliumin kertomaa kohtaan, vaan tuohon taustaan sisältyvän merkityksen vuoksi. 
Ajatelkaamme, kuinka monta kertaa pimeä yö ympäröi elämäämme. Silti noinakaan hetkinä Jumala ei 
jätä meitä yksin, vaan on läsnä vastatakseen ratkaiseviin kysymyksiin, jotka koskevat olemassaolom-
me merkitystä: Kuka minä olen? Mistä tulen? Miksi olen syntynyt tähän aikaan? Miksi rakastan? Miksi 
kärsin? Miksi kuolen? Antaakseen vastauksen näihin kysymyksiin Jumala tuli ihmiseksi. Hänen lähe-
isyytensä tuo valon pimeyteen ja loistaa niille, jotka kulkevat kärsimyksen synkän varjon kautta (vrt. 
Luuk. 1:79).4 

Jumalan viisaudessa meille annetaan tähti, jota seurata. Tätä seuraten löydämme vastausten valon 
loistavan sydämemme pimeydessä oleviin kysymyksiin . Enkelit ja joulutähti ovat merkki siitä, että 
meidätkin on kutsuttu lähtemään seimen luo ylistämään Herraa.

ASETA ENKELIT JA TÄHTI SEIMIASETELMAAN

Sytytä ensimmäinen kynttilä ja laula

Oi Viisaus, sinä lähdit Korkeimman suusta, sinä ulotut
maan äärestä toiseen ja ohjaat kaiken hyvin. Tule ja opeta

meille viisauden tie. 

[kääntäjän vinkki: voit laulaa säkeistön myös Helsingin katolisen hiip-
pakunnan virsikirjan Cantemus virrestä 30 tai Suomen evankelis-luter-
ilaisen kirkon virsikirjassa olevia virsien 756  tai 933 versioista.]

Jeesuksen syntymäjuhlan viettäminen tänään

Kun hiljaisuus ja huolellinen kuuntelu katoavat ja tilalle tulee kiihkeä viestien vaihto, tämä viisaan 
inhimillisen kommunikaation perusrakenne on vaarassa. Uusi elämäntapa on syntymässä, jossa 
luomme vain mitä haluamme ja suljemme pois kaiken, mitä emme voi hallita tai tietää välittömästi ja 
pinnallisesti. Tämä prosessi, sen sisäisellä logiikalla, estää sellaisen rauhallisen pohdinnan, joka voisi 
johtaa meidät  jaettuun viisauteen.

[Paavi Franciscus, Fratelli Tutti 49]



OI ISRAELIN HERRA 

O ADONAI
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            ISRAELIN HERRA

Greccion myötä paavi Franciscus opettaa meille:

25. joulukuuta Greccioon tuli monia veljiä eri puolilta, tuli myös väkeä seudun maataloista 
mukanaan kukkia ja soihtuja tuon pyhän yön valaisemiseksi. Kun Franciscus tuli paikalle, hän löysi 
seimen täynnä heiniä, härän ja aasin. Läsnäolijat kokivat sanomatonta, ennenkuulumatonta iloa 
joulukuvaelman edessä. Sitten pappi vietti juhlallisesti seimen päällä eukaristiaa, osoittaen Jumalan 
Pojan lihaksitulemisen ja eukaristian välisen yhteyden. Tuossa tilanteessa Grecciossa ei ollut seimen 
patsaita, vaan seimen toteuttivat ja elivät todeksi ne, jotka olivat läsnä. Näin syntyi traditiomme: 
kaikki iloiten kokoontuneina luolan ympärille, ylistämään Herraa, vailla etäisyyttä tapahtuman ja 
sen salaisuudesta osalliseksi tulevien välillä.5

ASETA HEINÄ JA ELÄIMET SEIMEEN

Sytytä kaksi kynttilää ja laula

Oi Adonai, Israelin Herra ja hallitsija, sinä ilmestyit Moosekselle 
palavassa pensaassa ja annoit hänelle lain Siinailla. Tule pelastamaan 

meidät väkevällä kädelläsi. 
[ks. Cantemus 30, virsikirja 756 tai 933].

Jeesuksen syntymäjuhlan viettäminen tänään

Fransiskus Assisilainen auttaa meitä näkemään, että kokonaisvaltainen ekologia vaatii avoimuutta sel-
laisille asioille, jotka ylittävät matematiikan ja biologian kielen rajat ja johdattavat meidät sen ytimeen, 
mitä on olla ihminen. Aivan kuten tapahtuu rakastumisen yhteydessä, heti kun Fransiskus katsoi au-
rinkoa, kuuta tai pienintä eläintä, hän puhkesi lauluun vetäen kaikki muut olennot mukaan  ylistyk-
seensä. Hän seurusteli koko luomakunnan kanssa, jopa saarnaten kukille, kutsuen heitä “ylistämään 
Herraa, aivan kuin näillä olisi ihmisen ymmärrys”. Hänen suhtautumisensa ympäröivään maailmaan 
oli paljon enemmän kuin älyllistä pohdintaa tai taloudellista laskelmointia, sillä hänelle jokainen olen-
to oli kiintymyssiteen yhdistämä sisar.

[Paavi Franciscus, Laudato Si’ 11]



OI IISAIN JUURIVESA

O RADIX JESSE
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            IISAIN JUURIVESA

Greccion myötä paavi Franciscus opettaa meille:

On tapana lisätä seimiasetelmiimme muitakin symbolisia hahmoja, ennen kaikkea kerjäläisiä ja ih-
misiä, jotka tuntevat vain sydämen rikkauden. Hekin ovat täysin oikeutetusti Jeesus-lasta lähellä, il-
man että kukaan voisi karkottaa tai ajaa heitä pois, onhan tuo hätämajoituksen kehto sellainen, että 
köyhät ovat sen vierellä kotonaan. Pikemminkin köyhät ovat etuoikeutetusti osa tuota salaisuutta ja 
usein juuri he ensimmäisinä tunnistavat Jumalan läsnäolon keskuudessamme. Seimen köyhät ja yk-
sinkertaiset muistuttavat, että Jumala tuli ihmiseksi niitä varten, jotka eniten tuntevat tarvitsevansa 
hänen rakkauttaan ja pyytävät, että hän olisi lähellä. Jeesus, ”sydämeltään lempeä ja nöyrä” (Matt. 
11:29), syntyi köyhäksi ja eli yksinkertaista elämää opettaakseen meitä käsittämään sen, mikä on olen-
naista, ja elämään sen mukaisesti. Seimestä käy selvästi ilmi sanoma, että emme voi antaa rikkauden 
ja katoavaisten, onnea lupaavien tarjousten huijata itseämme. Taustalla oleva Herodeksen palatsi on 
suljettu ja kuuro ilosanoman julistukselle. Syntyen seimeen Jumala itse aloittaa ainoan todellisen val-
lankumouksen, joka antaa toivon ja arvokkuuden perinnöttömille ja syrjityille: rakkauden vallanku-
mouksen, hellyyden vallankumouksen. Seimestä Jeesus julistaa, nöyrästi mutta voimallisesti, kutsua 
jakamaan omastaan köyhien kanssa: se on tie inhimillisempään ja veljellisempään maailmaan, jos-
sa ketään ei suljeta pois eikä syrjitä.6 

ASETA KÖYHIEN JA KYLÄLÄISTEN HAHMOT SEIMEEN

Sytytä kolme kynttilää ja laula

Oi Iisain juurivesa, sinä kohoat merkkinä kansoille, sinun edessäsi 
kuninkaat mykistyvät, ja kansat kumartavat sinua. Tule vapauttamaan 

meidät, älä viivy. 
[ks. Cantemus 30, virsikirja 756 tai 933]

.

Jeesuksen syntymäjuhlan viettäminen tänään

Kutsun kaikkia uudistuneeseen toivoon, sillä toivo puhuu meille jotakin syvälle jokaisen ihmisen 
sydämeen juurtunutta, riippumatta olosuhteistamme ja historiallisesta ehdollistumisestamme. Toivo 
puhuu meille janosta, pyrkimyksestä, elämän täyttymyksen kaipuusta, halusta saavuttaa suuria asioita, 
asioita, jotka täyttävät sydämemme ja kohottavat henkemme yleviin todellisuuksiin, kuten totuuteen, 
hyvyyteen ja kauneuteen, oikeudenmukaisuuteen ja rakkauteen... Toivo on rohkea; Se voi katsoa hen-
kilökohtaisen mukavuuden, pikkumaisten varmuuksien ja vakuuksien yläpuolelle, jotka rajoittavat 
näköalojamme. Toivo voi avata meidät suurille ihanteille, jotka tekevät elämästä kauniimpaa ja arvok-
kaampaa. Jatkakaamme siis etenemistä toivon tiellä.

 [Paavi Franciscus, Fratelli Tutti 55]



OI DAAVIDIN AVAIN

O CLAVIS DAVID



10

            DAAVIDIN AVAIN

Greccion myötä paavi Franciscus opettaa meille:

Vähitellen seimi johdattaa meidät luolalle, josta löydämme Mariaa ja Joosefia esittävät hahmot. Maria 
on äiti, joka katselee lastaan ja näyttää hänet kaikille tulijoille. Hänen hahmonsa saa meidät ajattele-
maan suurta salaisuutta, joka ympäröi tämän nuoren naisen, kun Jumala kolkutti hänen tahrattoman 
sydämensä ovelle. Enkelin ilmoitukseen, jossa tämä pyysi Mariaa tulemaan Jumalan äidiksi, Maria 
vastasi täysin ja ehdottoman kuuliaisena. Hänen sanansa ”Minä olen Herran palvelijatar. Tapahtukoon 
minulle niin kuin sanoit” (Luuk. 1:38) ovat meille kaikille todistus siitä, kuinka meidän on antaudut-
tava uskossa Jumalan tahdolle. Marian vierellä, suojellen lasta ja äitiä, on pyhä Joosef, joka suojelee 
väsymättä perhettään. Kun Jumala varoittaa häntä Herodeksen uhkauksesta, hän epäröimättä lähtee 
liikkeelle ja pakenee Egyptiin (vrt. Matt. 2:13-15). Vaaran mentyä ohi hän tuo perheen Nasaretiin, 
jossa hän on Jeesuksen, pikkupojan ja sitten nuorukaisen, ensimmäinen opettaja.7 

ASETA MARIAN JA JOOSEFIN HAHMOT SEIMEEN

Sytytä neljä kynttilää ja laula

Oi Daavidin avain, Israelin valtikka, sinä avaat, eikä kukaan sulje, ja sul-
jet, eikä kukaan avaa. Tule päästämään vangitut kahleista, ne jotka elävät 

pimeydessä ja kuoleman varjossa. 
[ks. Cantemus 30, virsikirja 756 tai 933]

.

Jeesuksen syntymäjuhlan viettäminen tänään

Haluaisin kuvata pyhän Joosefin vainottuna ja rohkeana maahanmuuttajana. Aivan kuten evan-
kelista Matteus kuvailee häntä. Tämä erityinen tapahtuma Jeesuksen elämässä, jonka päähenkilöinä 
ovat myös Joosef ja Maria, tunnetaan perinteisesti nimellä “Egyptiin pakeneminen” (vrt. Mt 2:13-23). 
Nasaretin perhe kärsi tällaisen nöyryytyksen ja koki omakohtaisesti kotimaastaan pakenemiseen liit-
tyvän epävarmuuden, pelon ja tuskan. Vielä tänäkin päivänä monet veljistämme ja sisaristamme jou-
tuvat kokemaan tätä samaa epäoikeudenmukaisuutta ja kärsimystä. Syynä on lähes aina voimakkaiden 
ylimielisyys ja väkivalta. Näin tapahtui myös Jeesuksen kohdalla... Ajatelkaamme Jeesusta Joosefin ja 
Marian käsivarsilla, pakenemassa, ja nähkäämme hänessä jokainen tämän päivän siirtolaisista. Tämän 
päivän muuttoliike on todellisuutta, jolta emme voi ummistaa silmiämme.

[Paavi Franciscus, Katekeesi pyhästä Joosefista - 5]



OI  AAMUNKOITTO 

O ORIENS
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            AAMUNKOITTO 

Greccion myötä paavi Franciscus opettaa meille:

Jouluaamun paimenten messussa, jota vietetään nousevassa aamunkoitteessa, kuulemme huudahduk-
sen: “Menkäämme nyt Betlehemiin! Siellä me näemme sen, mitä on tapahtunut, sen, minkä Herra 
meille ilmoitti” (Luuk.  2:15). Näin sanoivat paimenet kuultuaan enkelien ilmoituksen. Tähän yksink-
ertaiseen kuvaukseen sisältyy kaunis opetus. Toisin kuin niin monet ihmiset, joilla on tuhansia muita 
kiireitä, paimenet saavat ensimmäisinä todistaa olennaisesta: pelastuksen lahjasta. Köyhimmät ja nöy-
rimmät osaavat ottaa vastaan inkarnaation tapahtuman. Jumalalle, joka kohtaa meidät Jeesus-lapsessa, 
paimenet vastaavat lähtemällä liikkeelle häntä kohti, kohdatakseen hänet rakastaen, ihmetyksestä kii-
tollisina. Juuri tästä Jumalan ja hänen lastensa kohtaamisesta Jeesuksessa uskontomme syntyy ja siitä 
johtuu sen ainutlaatuinen kauneus, joka käy erityisellä tavalla ilmi seimestä.8

ASETA PAIMENTEN HAHMOT  SEIMIASETELMAAN

Sytytä viisi kynttilää ja laula

Oi Aamunkoitto, ikuisen valon sädehtivä kirkkaus ja vanhurskauden 
aurinko: Tule valaisemaan pimeydessä ja kuoleman varjossa elävät. 

[ks. Cantemus 30, virsikirja 756 tai 933]
.

Jeesuksen syntymäjuhlan viettäminen tänään

Kirkon läheisyys Jeesukseen [aamunkoitto korkeudesta, joka ohjaa jalkamme rauhan tielle] on 
vaeltavaa läheisyyttä, ja yhteys ”on olennaisesti missionaarista yhteyttä”. Uskollisena opettajansa esi-
merkille kirkon on nykyisin elintärkeää lähteä julistamaan evankeliumia kaikille, kaikissa paikoissa, 
kaikissa tilanteissa, viivyttelemättä, välttelemättä ja pelkäämättä. Evankeliumin ilo on kaikelle kansalle, 
se ei voi sulkea ketään pois. Niin sen julistaa enkeli Betlehemin paimenille: ”Älkää pelätkö! Minä ilm-
oitan teille ilosanoman, suuren ilon koko kansalle” (Luuk. 2:10). Ymmärtääksemme tätä todellisuutta 
sitä on lähestyttävä Hyvän Paimenen katseella, joka ei pyri tuomitsemaan, vaan rakastamaan.       

[Paavi Franciscus, Evangelii Gaudium 23 ja 125]



OI KANSOJEN KUNINGAS 

O REX GENTIUM
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            KANSOJEN KUNINGAS 

Greccion myötä paavi Franciscus opettaa meille:

Tarkkaillen tähteä nuo viisaat ja rikkaat idän tietäjät lähtivät liikkeelle kohti Betlehemiä tunteakseen 
Jeesuksen ja tuodakseen hänelle lahjaksi kultaa, suitsuketta ja mirhaa. Myös näillä lahjoilla on ver-
tauskuvallinen merkitys: kulta kunnioittaa Jeesuksen kuninkuutta, suitsuke hänen jumaluuttaan ja 
mirha hänen pyhää ihmisyyttään, joka kokee kuoleman ja haudan. Tietäjät opettavat, että ihmiset 
voivat tulla hyvin kaukaa saapuakseen Kristuksen luo. Nuo rikkaat, viisaat muukalaiset, jotka janoavat 
ääretöntä, lähtevät pitkälle ja vaaralliselle matkalle, joka tuo heidät aina Betlehemiin saakka (vrt. Matt. 
2:1-12). Suuri ilo valtaa heidät lapsen, Kuninkaan, edessä. Heitä ei säikäytä köyhä ympäristö; he eivät 
epäröi polvistua palvomaan häntä. Hänen edessään he ymmärtävät, että Jumala, joka suvereenilla 
viisaudellaan säätelee tähtien kulkua, ohjaa myös historian kulkua syösten alas vallanpitäjät ja 
korottaen alhaiset.9

ASETA KUNINKAIDEN HAHMOT SEIMEEN

Sytytä kuusi kynttilää ja laula

Oi kansojen Kuningas, kansakuntien toivo, kulmakivi, joka teet kaiken 
yhdeksi: Tule ja pelasta ihminen, jonka muovasit maan tomusta. 

[ks. Cantemus 30, virsikirja 756 tai 933]

Jeesuksen syntymäjuhlan viettäminen tänään

Kirkolle köyhien etusija on teologinen kategoria pikemminkin kuin kulttuurinen, sosiologinen, poliit-
tinen tai filosofinen kategoria. Jumala antaa köyhille ”ensimmäisen laupeutensa”. Tällä jumalallisel-
la etusijalla on seurauksia kaikkien kristittyjen uskonelämässä, heitä kutsutaan omaamaan ”sellainen 
mieli, joka Jeesuksella oli” (Fil. 2:5). Tämän innoittamana kirkko on asettanut köyhät etusijalle, ym-
märrettynä ”parhaaksi tavaksi harjoittaa kristillistä rakkautta. Kirkon koko traditio puhuu sellaises-
ta tuesta […, joka] sisältyy implisiittisesti kristologiseen uskoon siihen Jumalaan, joka tuli köyhäksi 
meidän vuoksemme tehdäkseen meidät rikkaiksi köyhyydellään”. Siksi tahdon köyhän kirkon köyhiä 
varten. Heillä on meille paljon opetettavaa. 

[Paavi Franciscus, Evangelii Gaudium 198]



OI IMMANUEL 

O EMMANUEL
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            IMMANUEL

Greccion kautta paavi Franciscus opettaa meille:

Seimen sydän alkaa sykkiä, kun jouluna asetamme siihen Jeesus-lasta esittävän hahmon. Jumala ilm-
estyy lapsena, jotta ottaisimme hänet käsivarsillemme. Heikkouteen ja haurauteen kätkeytyy hänen 
voimansa, joka luo ja muuttaa kaiken. Se näyttää mahdottomalta, mutta on totta: Jeesuksessa Jum-
ala oli lapsi ja tuolla tavalla hän halusi paljastaa rakkautensa suuruuden, joka ilmenee hymyssä, 
kätten ojentamisessa kaikkia kohti. Lapsen syntymä herättää iloa ja ihmetystä; se asettaa meidät 
elämän suuren salaisuuden eteen. Nähdessämme, kuinka nuoren avioparin silmät loistavat heidän 
katsellessaan vastasyntynyttä lastaan, ymmärrämme, mitä Maria ja Joosef tunsivat, kun he Jeesus-las-
ta katsoessaan havaitsivat Jumalan läsnäolon elämässään. Jumalan toimintatapa hätkähdyttää, koska 
näyttää mahdottomalta, että hän luopuisi kirkkaudestaan tullakseen ihmiseksi kuten mekin olemme. 
Miten yllättävää onkaan, että Jumala toimii aivan niin kuin mekin: nukkuu, saa maitoa äidiltään, itkee 
ja leikkii kuten kaikki lapset! Kuten aina, Jumala hämmentää meitä, hän on ennakoimaton, jatkuvasti 
kaavojemme ulkopuolella. Seimi näyttää meille Jumalan sellaisena kuin hän tuli maailmaan; se saa 
meidät ajattelemaan, kuinka meidän elämämme on liitetty Jumalan omaan elämään. Seimi kutsuu 
meitä tulemaan hänen opetuslapsikseen, jotta saavuttaisimme elämän lopullisen merkityksen.10

ASETA JEESUS-LAPSI SEIMEEN

Sytytä seitsemän kynttilää ja laula

Oi Immanuel, kuninkaamme ja tuomarimme, kansojen toivo ja pelastus: 
Tule pelastamaan meidät, Herra, meidän Jumalamme.

[ks. Cantemus 30, virsikirja 756 tai 933]

Jeesuksen syntymäjuhlan viettäminen tänään

Kutsun jokaista kristittyä, missä ja millaisessa tilanteessa hän onkin, uudistamaan henkilökohtaisen 
kohtaamisensa Jeesuksen Kristuksen kanssa, tai ainakin päättämään antaa hänen kohdata itsensä, 
etsiä häntä joka päivä lakkaamatta. Ei ole syytä kenenkään ajatella, että tämä kutsu ei ole häntä varten, 
koska ”ketään ei ole suljettu pois Herran tuomasta ilosta”. Herra ei petä sitä, joka ottaa riskin; kun joku 
ottaa pienen askeleen kohti Jeesusta, hän saa huomata, että Jeesus jo avosylin odotti hänen tuloaan. 

            [Paavi Franciscus, Evangelii Gaudium 3]
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Lopuksi
800 vuotta sitten pyhä Franciscus kutsui grecciolaiset katsomaan elävää seimiasetelmaa. Samassa 
hengessä meidät on kutsuttu seimiasetelmiemme äärelle tänään. Kun teemme itsestämme osan tätä 
kasvavaa draamankaarta, luomme itsellemme tilan laulaa sitä laulua, jonka Kristus-lapsi on synnyttänyt 
sydämiimme. Näin palvomme Jumalaamme, josta tuli kaltaisemme, jotta meistä voisi tulla Jumalan 
kaltaisia elääksemme ikuisesti. 

Kun olin pieni lapsi, kotimme seimi oli “elävä evankeliumi, joka nousee pyhän Raamatun sivuilta”. 
Minun silmissäni Joosefilla on yhä se huonosti maalattu parta, ja Maria jatkaa polvistumistaan seimen 
vieressä rukoillen kirkkaan punaisine huulineen. Muistan myös hyvin, kuka puuttui paikalta. Poissa 
harmillisesti oli joululaulujen suosikkihahmoni – pieni rumpalipoika.11  

Kun talo oli hiljainen, kuusen tuikkivien valojen alla, istuin ison seimiasetelmamme keskellä. Sitten 
polvillani rumpuna soitin ja lauloin lauluni Hänelle: “Riemuin kiittäen, pa-ra-pa-pam-pam.”   Ennen 
kun edes kuulin Oi-antifoneista, ne kaikuivat jo “rummussani”.
 
Tulkoon Oi-antifoneista osa jouluperinnettäsi. Aikanaan saatat jopa kuvitella itsesi pitelemässä vauvaa 
sylissä samalla kun rauhoitat Häntä laululla: “Oi saavu jo, Immanuel...”   

Kuulkoon sydämessänne myös Hänen kuiskaus takaisin: “ERO CRAS, tulen huomenna.”



Loppuviitteet

1 Paavi Franciscus, Admirabile signum, 1. 
2 Ks. edellinen alaviite, 3. 
3 Ks. edellinen alaviite,10. 
4 Ks. edellinen alaviite, 4. 
5 Ks. edellinen alaviite, 2. Käännös mukailee paikoitellen, tämä vihkon kokonaistekstin takia, englan-
ninkielistä käännöstä] 
6 Ks. edellinen alaviite,  6. 
7 Ks. edellinen alaviite,  7. 
8 Ks. edellinen alaviite,  5. Käännös mukailee paikoitellen, tämä vihkon kokonaistekstin takia, en-
glanninkielistä käännöstä] 
9 Ks. edellinen alaviite,  9. 
10 Ks. edellinen alaviite,  8. 
11 “Carol of the Drum” säv. Katherine Kennicot Davis (1941), suomeksi nimeltään “Pieni rumpali-
poika” (1957). (1957). NdT 

HUOM. 

Kaikkia paavi Franciscuksen tekstejä, joihin viitataan sekä leipätekstissä että loppuviitteissä, käytet-
ään luvalla: © Dicastero per la Comunicazione - Libreria Editrice Vaticana 

Kirjoittajasta ja kuvittajasta:

Veli Michael Lasky on konventuaalifransiskaani ja pappi, joka asuu tällä hetkellä Roomassa, Italiassa. 
Hän on konventuaalifransiskaanisen sääntökunnan (OFM Conv) oikeudenmukaisuuden, rauhan ja 
luodun eheyden delegaatti. Hän viettää suurimman osan ajastaan ruohonjuuritasolla työskentelemällä 
fransiskaaniveljien kanssa sosiaalisen oikeudenmukaisuuden projekteissa ja tarjoamalla koulutu-
sohjelmia kirkon sosiaalisista opetuksista, erityisesti fransiskaanisen hengellisyyden ja intellektuaa-
lisen perinteen valossa. Hän on työskennellyt myös Franciscans Internationalissa YK:ssa ja palvelee 
tällä hetkellä Franciscan Action Networkia hallituksen jäsenenä. Vuonna 2019 isä Michael perusti Little 
Portion Farmin Ellicott Cityyn, Marylandiin. Hän on myös fransiskaanisivuston FranciscanVoice.org  
päätoimittaja.

Veli Joseph Dorniak liittyi konventuaalifransiskaaneihin vuonna 1969 ja hänet vihittiin papiksi vuon-
na 1979. Suuri osa hänen palvelutyöstään on ollut seurakunnissa Yhdysvaltojen itäosassa, ja siihen 
kuuluu jonkin aikaa opettaminen lukiossa Floridassa. Veli Joseph on myös palvellut kansainvälisesti 
Ghanassa, Jamaikalla ja Irlannissa. Kaikissa palvelutehtävissään hän on jättänyt taiteellisen kädenjäljen 
ja innoittanut lukemattomia ihmisiä ottamaan Herran vastaan taiteensa kautta. Greccio-taiteemme on 
on veli Josephin käsialaa. Hän palvelee tällä hetkellä Boynton Beachin Saint Mark Friaryssä, Floridassa.
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Oi-antifonien hedelmät

Oi viisaus: Omenat

Omenat symboloivat perhettä. Käytämme omenoita joulukoristeisiin 
muistuttamaan meitä siitä, että olemme osa pyhää perhettä. Kuten Joosef ja 
Maria, myös me seuraamme tähteä ja enkelit ohjaavat meitä.

Oi Israelin Herra: Laventeli ja viinirypäleet

Nykyään laventeli symboloi rauhallisuutta, kun taas antiikin Roomassa 
rypäleet symboloivat runsautta. Laventelin ja viinirypäleiden levittäminen 
seimiasetelmaan voi auttaa rauhoittamaan meitä valmistaen meidät 
vastaanottamaan Jeesuksen runsasta rakkautta.

Oi Iisain juuri: Leivät ja kalat

Jeesus syntyi Betlehemissä, mikä hepreaksi tarkoittaa leipätaloa. Hän 
kutsuu itseään myös elämän leipäksi. Lisäämällä leipiä ja kaloja köyhien 
ruokkimiseksi Jeesus muistuttaa meitä siitä, että meidänkin on aina 
löydettävä tapoja ruokkia ja ottaa köyhät huomioon elämässämme.



Oi Daavidin avain: Ananakset

Varhaisessa Amerikassa ananakset olivat vieraanvaraisuuden symboli. 
Ne maalattiin usein majatalojen oviin osoittamaan, että matkustajat ovat 
tervetulleita. Täällä Franciscus toivottaa Marian ja Joosefin tervetulleeksi 
Greccioon, jotta he yhdessä maistaisivat kypsien ananasten makeutta.

Oi Aamunkoitto: Appelsiinit

Muinaisina aikoina appelsiinit symboloivat rakkautta ja hedelmällisyyttä, 
joka tulee sekä taivaasta että maasta. Paimenet olivat ensimmäiset 
kumartamassa Jeesusta, lihaksi tehtyä Jumalaa, taivaan rakkautta, joka on 
tullut maan päälle jakamaan rakkauden kirkkauden kanssamme..

Oi kansojen kuningas: Tulppaanit

Koska niiden terälehdet ovat kruunun muotoisia, tulppaanit symboloivat 
kuninkaallisia. Tietäjien mailla tulppaaneja käytettiin turbaanien koristeluun. 
Tietäjille tämä kuvasti paratiisia maan päällä, mikä on se mysteeri jota he 
tulivat kunnioittamaan Betlehemissä.

Oi Immanuel: Kirsikat

Kristinuskossa kirsikat symboloivat Jeesuksen verta punaisen värinsä 
vuoksi. Usein Maria ja Jeesus-lapsi on kuvattu taiteessa kirsikoiden kanssa, 
mikä muistuttaa, että joulu on osa suurempaa pelastustarinaa, johon sisältyy 
myös Jeesuksen kuoleman ja ylösnousemuksen.



To access meditation in other languages, visit: 

FranciscanVoice.org


